1. ἀπορεῖται O. 2. ὅτι] ὅτι δὲ AC, ὅτι δὴ D. || θράττει ACD. 7—8. ὕσοι χρείττονες — ἀποπληρώσει om. Reg.

8. ἀφθόνων ACD. 9. χωρίζονται C Reg. 17. αὐτοῖς scripsi, αὐτοῖς O.

illud me magnopere sollicitat, quomodo dii invocentur ut praestantiores, obtemperent autem hominum imperiis tamquam inferiores. ego distinctionem de diis invocatis consideratione dignam adfero, ex qua quid fieri possit isthac in re quaeritur et quid sit impossibile perspicue determinabis.

Dii profecto et nobis praestantiores omnes spiritus, ex benefaciendi animo et uberrima bonorum copia benignissime dant quae viris dignis utilia sunt, miserati scilicet sacerdotum labores, tum etiam gratos habentes eos quos ipsi et protulere et aluere et docuerunt. sunt alia numina generis medii: haec crisin exercent consiluntque quae facienda et quae fugienda, ad bona opera adiuvant, mala prohibent, et cum multi aggressi fuerint alios iniuste fraudari, aut inique violare et perdere, in ipsis sua adversus alios structa machinamenta retorserunt.

"Εστι δὲ δῆ τι καὶ ἄλλο ἀλόγιστον καὶ ἀκριτον γένος τῶν παραγυγνομένων, ὃ μίαν ἀριθμῷ δύναμιν κατενείμαστο διὰ τὴν ἐφ' ἔκαστοις τοῖς μέρεσι διανομὴν ἐφ' ἔκαστῳ 3 τῶν ἔργων ἐπιτεταγμένην. ὥσπερ οὖν μαχαίρας ἔργου ἐστὶ τὸ τέμνειν καὶ οὐδὲν ἄλλο ποιεῖν ἢ τοῦτο, οὕτω καὶ τῶν ἐν τῷ παντὶ διηρημένων πνευμάτων κατὰ φύσεως 6 μεριστὴν ἀνάγκην τὸ μὲν διαιρεῖ, ἄλλο δὲ συνάγει τὰ γυγνόμενα. γυνώριμον δὲ τοῦτο ἐστι καὶ ἀπὸ τῶν φαινομένων· τὰ γὰρ Χαρώνεια λεγόμενα ἀφίσοι τι πνεῦμα 9 ἀφ' ἑστῶν πᾶν τὸ δμοτίπτον ἀδιακρίτως δυνάμενον φθείρουν. οὕτω δὴ οὖν καὶ ἀφανῆ τινὰ πνεύματα διαλαχόντα ἄλλα ἄλλην δύναμιν, ἁκεῖνο μόνον πέφυκε ποιεῖν ὥσπερ 12 ἐπιτέτακται. εἰ δή τις παραλαβὼν τὰ συντελοῦντα τεταγμένως εἰς τὸ πᾶν ἀλλαχοῦ μετατρέψεις καὶ διαπράξαιτό τι παραγόμως, οἰκεῖα τότε ἔσται τοῦ κακῶς χρωμένου 15 βλάβη.

1. ἄκρετον D. 2. παραγωγομένων] sic A, παραγωμένων O.
 4. ἐπιτεταγμένων BD, ἐπιτεταγμένον C. || ἔργον] ἔργων D.
 5. ποεῖ C. 9. Χαρώνεια] αὔρηνά ἔστι σπήλαιον ἱερόν,
 Χαρώνιον λεγόμενον. Strab. 636. cf. 579 et 649. Spiracula vocant
 alii Charonea scrobis mortiferum spiritum exhalantis. Plin. 2. 93.
 208 Sill.

Est tertium circa nos genus inconsideratum crisi non exercens, quodque unam numero potentiam sortitum est, unique particulari operi praefectum, iuxta distributionem spirituum factam singulis partibus. quemadmodum igitur gladii opus est secare et nihil aliud facere, sic et spirituum per totum mundum divisorum iuxta partibilem naturae necessitatem aliqui certe dividunt alii colligunt tantum quae generantur. quod autem dico manifestum est ex phaenomenis, nam scrobes Charoneae ut vocantur spiritum e se exhalant, qui omnia indifferenter corruptit quae eis incidentur. hoc igitur pacto quidam occulti spiritus, alias aliam sortiti potentiam, illud tantum singuli peragunt ad quod ordinati sunt. si quis igitur accipiens quae ordine distributionis ad totum conferunt aliorum deflexerit et aliquid praevaricatorie transegerit, noxa penes erit eum qui istius male utitur.